PAGE
4

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.03.2010 № 86-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении  изменений и дополнений в постановление Мэра
Северодвинска от 21.10.2009  № 279

В целях  совершенствования работы по предоставлению компенсации затрат по подготовке кадров субъектам малого и среднего предпринимательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оказании помощи субъектам малого и среднего предпринимательства по подготовке кадров, утвержденное постановлением Мэра Северодвинска от 21.10.2009 № 279 (в редакции от 18.12.2009) «Об утверждении Положения об оказании помощи субъектам малого и среднего предпринимательства и состава комиссии по отбору претендентов на получение компенсации на возмещение затрат по подготовке кадров», следующие изменения и дополнения:
1.1. Первое предложение пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Заседания комиссии проводятся ежеквартально по результатам приема документов за истекший квартал в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, последнее заседание комиссии проводится не позднее 5 декабря текущего года.».
1.2.  Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. По результатам рассмотрения документов комиссия принимает решение о предоставлении компенсации конкретному получателю и сумме компенсации, предоставляемой каждому получателю в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете Северодвинска на текущий год.».

1.3. Пункт 9 после слов «в установленном комиссией размере» дополнить словами «по форме в соответствии с приложением № 3.».

1.4.  Дополнить пункт 13 предложением  следующего содержания:

 «Информация, содержащаяся в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, получающих бюджетную поддержку, является открытой и предназначена для размещения на официальном сайте Администрации Северодвинска.».

1.5. В приложении № 2 раздел два перед словами «Достоверность представленных сведений гарантирую» дополнить  предложениями следующего содержания:

«Суммарная доля участия РФ, субъектов РФ, муниципальных образований, иностранных юридических лиц, иностранных граждан, общественных и религиозных организаций (объединений), благотворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) (для юридических лиц) __________

Средняя  численность  работников за предшествующий  календарный год с учетом всех работников, в т.ч. работников, работающих по гражданско-правовым договорам или по совместительству _______________

Выручка от реализации товаров, работ и услуг без учета налога на добавленную стоимость или балансовая стоимость активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год _________________.».
1.6. Дополнить приложением № 3 в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление  и разместить актуальную версию постановления Мэра Северодвинска от 21.10.2009 № 279 «Об утверждении Положения об оказании помощи субъектам малого и среднего предпринимательства и состава комиссии по отбору претендентов на получение компенсации на возмещение затрат по подготовке кадров» на официальном сайте Администрации Северодвинска.
И.о.Мэра Северодвинска

                          В.Н.Мошарев
                                                                                      Приложение № 3

                           к Положению об оказании помощи

   субъектам малого и среднего

                         предпринимательства по

              подготовке кадров

                               ТИПОВОЙ ДОГОВОР
о предоставлении компенсации на возмещение затрат по подготовке кадров
г. Северодвинск

             ______________ 201__ года

Администрация муниципального образования «Северодвинск», именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице ________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Получатель», действующий(ая) на основании ___________________________________________,  с другой стороны (далее – Стороны), в соответствии с пунктом 9 Положения об оказании помощи субъектам малого и среднего предпринимательства по подготовке кадров, утвержденного постановлением Мэра  Северодвинска от 21.10.2009 №279 (в редакции от_________), и протоколом заседания комиссии по отбору претендентов на получение компенсации на возмещение затрат по подготовке кадров от ______________ заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Администрацией Получателю за счет средств местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» компенсации части затрат по подготовке кадров  (далее – компенсация) в размере  ________________________.
2. Порядок предоставления компенсации
2.1. Администрация предоставляет компенсацию Получателю путем перечисления денежных средств в размере, указанном в пункте 1.1 настоящего Договора, на расчетный счет Получателя.
2.2.  Администрация перечисляет компенсацию на расчетный счет Получателя в течение 10 дней после поступления денежных средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Северодвинск» на финансирование ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Северодвинска на 2009-2011 годы», утвержденной постановлением Мэра Северодвинска от 29.08.2008 №182 (в редакции от _____________), на расчетный счет Администрации.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Получатель имеет право на получение компенсации, указанной в пункте 1.1 настоящего Договора.
3.2. Администрация обязуется перечислить компенсацию на расчетный счет Получателя с учетом сроков, установленных пунктом 2.2 настоящего Договора, и в размере, указанном в пункте 1.1 настоящего Договора.

4. Ответственность сторон
4.1. Получатель несет ответственность за достоверность информации, предоставленной им для получения компенсации.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _________.

5.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор могут быть внесены по соглашению Сторон в письменной форме и действуют с момента подписания их Сторонами.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Администрация:

	Получатель:

	«_________»___________________М.П.
	«_____________»________________М.П.